[image: image1.jpg]

	Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.08.2023г.
	                                    №1006

О внесении  изменений  в постановление администрации  Павловского муниципального округа Нижегородской области от 04.04. 2023 года №390 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Павловского муниципального  округа от 22.12.2022 года №91«О бюджете Павловского муниципального округа Нижегородской области  на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов»
       Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

       1. Внести в постановление от 04.04.2023 года №390 «О мерах по реализации решения Совета депутатов Павловского муниципального округа от 22.12.2022 года №91 «О  бюджете Павловского муниципального округа Нижегородской области  на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
      1.1. Пункты 10,11,12 изложить в следующей редакции:

        «10. Установить, что получателями средств бюджета муниципального округа, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями при заключении муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг (за исключением муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд) на сумму свыше 50,0 млн. рублей должно предусматриваться условие о перечислении авансовых платежей на казначейский счет Финансового управления, открытый в Управлении Федерального Казначейства по Нижегородской области.
       10.1. Перечисление авансовых платежей осуществляется в следующем порядке:

   а) суммы авансовых платежей перечисляются на основании платежных документов получателей средств бюджета муниципального округа, бюджетных и автономных учреждений  на казначейский счет Финансового управления, открытый в Управлении Федерального Казначейства по Нижегородской области;
   б) кассовые операции со средствами, перечисленными в соответствии с подпунктом  «а» настоящего подпункта, осуществляются в порядке, установленном Финансовым управлением и учитываются на лицевых счетах, открываемых исполнителям муниципальных контрактов в Финансовом управлении, в порядке, установленном Финансовым управлением;
в) основанием для открытия исполнителю муниципального  контракта лицевого счета, указанного в подпункте «б» настоящего подпункта, является муниципальный  контракт (контракт, договор), заключенный им с получателем средств бюджета муниципального округа, бюджетным и автономным учреждением;
г) проведение кассовых выплат с лицевого счета, указанного в подпункте «б» настоящего подпункта, осуществляется на основании представленного исполнителем муниципального контракта (контракта, договора) в Финансовое управление платежного документа, оформленного в установленном порядке, при подтверждении исполнителем муниципального контракта (контракта, договора)  возникновения денежного обязательства, источником финансового обеспечения которого являются указанные средства;
д) санкционирование оплаты денежного обязательства исполнителя муниципального контракта (контракта, договора)  Финансовым управлением осуществляется после проверки наличия документов, подтверждающих денежные обязательства исполнителя муниципального контракта (контракта, договора)  и связанных с исполнением его обязательств по муниципальному контракту (контракту, договору), в  порядке, установленном Финансовым управлением;
е) авансовые платежи, предусматриваемые исполнителем по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), при заключении договоров с соисполнителями, привлекаемыми им для исполнения указанного муниципального контракта (контракта, договора), источником финансового обеспечения которых являются указанные в абзаце первом настоящего пункта средства, учитываются на лицевом счете, открытом соисполнителю в Финансовом управлении в соответствии с условиями договора;

ж) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий, бюджетных инвестиций, а также получателями взносов (вкладов), указанных в пунктах 1 - 3 части 2 статьи 8 решения Совета депутатов Павловского муниципального округа от 22 декабря 2022 года №91 «О  бюджете Павловского муниципального округа Нижегородской области  на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов», с исполнителями (соисполнителями) муниципальных контрактов (контрактов, договоров), учитываются на лицевом счете, открытом исполнителю (соисполнителю) в Финансовом управлении в соответствии с условиями муниципального контракта (контракта, договора).

10.2. Проведение кассовых выплат по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), заключенным исполнителями муниципальных контрактов (контрактов, договоров) с соисполнителями, привлекаемыми для исполнения заключенных муниципальных контрактов (контрактов, договоров), осуществляется после проведения процедуры предварительного согласования платежей путем визирования реестра платежей заказчиком по муниципальным контрактам (контрактам, договорам).
      11. Установить, что получатели средств бюджета муниципального округа, муниципальные бюджетные и автономные учреждения вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (контрактах, договорах) о поставке товаров, выполнении работ, об оказании услуг авансовые платежи в размере и порядке , которые установлены настоящим пунктом, если иное не установлено законодательством Российской Федерации или нормативными правовыми актами Нижегородской области, Павловского муниципального округа для такого муниципального контракта (контракта, договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них  в установленном порядке на соответствующие цели:

        а)
до 30 процентов суммы муниципального контракта (контракта, договора), которые не подлежат казначейскому сопровождению;
        б) от 30 до 50 процентов суммы государственного контракта (контракта, договора), которые подлежат казначейскому сопровождению в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

       в)
до 100 процентов суммы, на которую оформлен счет, при условии,
что сумма счета не превышает 100 тыс. рублей (за исключением оплаты
денежных обязательств при выполнении работ и оказании услуг в сфере
строительства);
        г) по оплате арендных платежей и коммунальных услуг по арендуемым помещениям в соответствии с условиями договоров, заключенных арендодателями с арендаторами и, соответственно, арендодателями с поставщиками услуг;
       д)
 по оплате за электрическую энергию в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. N 442 "О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии" или в соответствии с условиями договоров, заключенных с поставщиками электрической энергии;

      е) до  100 процентов суммы муниципального контракта (контракта, договора) по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), заключенным в целях приобретения авиационных и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, аренды, бронирования мест и проживания в гостиницах, подписки на печатные и электронные издания и их приобретения, обучения на курсах повышения квалификации, прохождения профессиональной переподготовки, участия в научных, методических, научно-практических конференциях, предоставления доступа к видеотрансляции вебинара, предоставления права использования результата интеллектуальной деятельности (простой (неисключительной) лицензии), проведения олимпиад школьников, приобретения путевок на санаторно-курортное лечение, путевок для организации отдыха и оздоровления детей, проведения международной молодежной смены, проведения профильных экологических лагерей, проведения муниципальных профильных лагерей (смен), организации питания организованных групп детей в пути следования до места назначения и обратно, обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведения государственной экспертизы проектной документации, включая проверку достоверности определения сметной стоимости и результатов инженерных изысканий, проведения государственной экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выдачи технических условий на подключение к сетям инженерно-технического обеспечения, подключения объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, организации презентаций Нижегородской области, проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке, по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров,  предоставлении услуг и выполнении работ по согласованию с главой местного самоуправления муниципального округа  в исключительных случаях;
ж) при осуществлении закупки жилых помещений путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда или договору мены с собственником жилого помещения аварийного фонда, а также с целью приобретения жилых помещений для обеспечения ими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оплата по договорам участия в долевом строительстве многоквартирных домов производится в размере до 100 процентов суммы договора долевого участия на этапе строительства в соответствии с условиями договора с соблюдением особенностей, установленных Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", с использованием счетов эскроу, открытых в уполномоченных банках, определяемых в соответствии с указанным Федеральным законом.
12.  Установить, что в 2023 году операции со средствами, указанными в статье 8 решения Совета депутатов Павловского муниципального округа  Нижегородской области от 22 декабря 2022 года №91 «О  бюджете Павловского муниципального округа Нижегородской области  на 2023 год и плановый  период 2024 и 2025 годов» (далее – целевые средства) осуществляются в следующем порядке:

          а) целевые средства перечисляются на основании платежных документов получателей средств бюджета муниципального округа, осуществляющих предоставление средств, на казначейский счет Финансового управления для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета, открытый в Управлении Федерального Казначейства по Нижегородской области;

            б) кассовые операции с целевыми средствами учитываются на лицевых счетах,  открываемых юридическим лицам, не являющимся участниками бюджетного процесса, бюджетными (автономными) учреждениями (далее - юридические лица),  в Финансовом управлении в порядке, установленном Финансовым управлением;

 в) основанием для открытия лицевых счетов, указанных в подпункте «б» настоящего пункта, являются договоры (соглашения), заключенные между получателями средств бюджета муниципального округа и юридическими лицами;
г) санкционирование расходов юридических лиц, источником финансового обеспечения которых являются указанные средства, осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением, который должен содержать в том числе условие о запрете перечисления средств юридических лиц, поступивших на счет, указанный в подпункте "а" настоящего пункта:

  - на счета, открытые юридическому лицу в кредитной организации (за исключением случаев оплаты расходов юридических лиц на оплату труда с учетом начислений, социальных и иных выплат сотрудникам, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, а также возмещения произведенных юридическим лицом расходов (части расходов), соответствующих целям предоставления средств из бюджета, и выплаты прибыли после исполнения юридическим лицом всех обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами (контрактами, договорами);

- в качестве взноса в уставный капитал другого юридического лица, если положениями нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления целевых субсидий, не предусмотрена возможность перечисления целевых средств юридическим лицам;
· в целях размещения указанных средств на депозиты, в иные финансовые инструменты».
         2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2023г.
         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                      А.О. Кириллов
1